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施 設 名 所 在 地 電 話 番 号
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9

10

11

12

13

区民ひろば仰高

区民ひろば駒込

区民ひろば南大塚

区民ひろば清和第一

区民ひろば清和第二

区民ひろば西巣鴨第一

区民ひろば西巣鴨第二

区民ひろば豊成

区民ひろば朋有

区民ひろば朝日

区民ひろば上池袋

区民ひろば池袋本町

区民ひろば西池袋

駒込4-12-3

駒込2-2-4

南大塚2-36-2 1F
（仮施設）

巣鴨3-15-20

巣鴨3-13-12

西巣鴨2-35-3

西巣鴨2-14-11

上池袋1-28-7

東池袋4-27-10
サンソウゴ池袋ビル3階
（仮施設）

巣鴨5-33-21

上池袋3-13-5

池袋本町3-9-4

西池袋2-37-4
としま産業振興プラザ
（IKE-Biz）２F

03-5907-3471 

03-3917-9873 
03-3915-1966      

    03-5976-4399

03-5974-5464

03-5961-5756

03-3918-4197

03-3915-2379

03-5961-3494

03-3971-0781

03-5974-0566

03-3576-6916

　　03-3986-0041
　　03-5956-2601

03-3980-0088

施 設 名 所 在 地 電 話 番 号
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24
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26

区民ひろば池袋

区民ひろば南池袋

区民ひろば高南第一

区民ひろば高南第二

区民ひろば目白

区民ひろば長崎

区民ひろば要

区民ひろば椎名町

区民ひろば富士見台

区民ひろば千早

区民ひろば高松

区民ひろばさくら第一

区民ひろばさくら第二

池袋4-21-10

南池袋3-5-12

高田2-11-2

高田3-38-7

目白2-20-26

長崎2-27-18

要町1-5-1

南長崎4-29-10

南長崎1-6-1

要町3-7-10

高松2-25-9

南長崎6-20-15

長崎6-37-11

03-3982-9658

03-3984-5896

03-3988-8601

03-3987-6600

03-5956-5871

03-3554-4411

03-3972-6338

03-3950-3042

　　03-3950-6871
　　03-3953-6376
　　03-3959-2281
　　03-3959-5861
　　03-3973-0032
　　03-3973-7420

03-3950-8676

03-3958-8453

豊島区 区民部 地域区民ひろば課 自主運営支援グループ
豊島区南池袋2-45-1 豊島区役所6階
TEL:03-3981-1507　 FAX:03-3981-1213

発　行：

区民ひろばニュース

区民ひろばは年齢に関係なくどなたでも気軽に利用できる施設です。ご利用にあたっては、個人登録
または団体登録が必要になりますので、お近くの「区民ひろば」で手続きをお願いいたします。
また、「区民ひろば」では、世代間の交流事業をはじめ、高齢者や乳幼児とその保護者などを対象とし
た様々な事業を行っています。地域の皆様のご利用をお待ちしています。

開 館 時 間 午前9時～午後5時 休 館 日 祝日、年末年始
（凡例）　　　  ＝いきいきひろば 　　　  ＝子育てひろば　※第二には子育てひろばを開設しています。 

2023年10月発行

区民ひろば施設一覧
今回は新しくなった3施設をご紹介いたします。今回は新しくなった3施設をご紹介いたします。

地域SNSピアッザで区民ひろばの情報を発信しています。地域SNSピアッザで区民ひろばの情報を発信しています。
アプリのダウンロードはこちらからアプリのダウンロードはこちらから

区民ひろば椎名町
区民ひろば池袋
区民ひろば要 が
リニューアルオープンしました！

区民ひろば椎名町
区民ひろば池袋
区民ひろば要 が
リニューアルオープンしました！

区民ひろば池袋
（令和5年2月リニューアル）
区民ひろば池袋

（令和5年2月リニューアル）

区民ひろば椎名町
（令和4年10月リニューアル）
区民ひろば椎名町

（令和4年10月リニューアル）

区民ひろば要
（令和5年4月リニューアル）
区民ひろば要

（令和5年4月リニューアル）

ひろ４年ぶりに「つなぐつながるひろばのWA！」を開催します！

日にち ： 10月30日（月）11時～ 
会　場 ： グローバルリング 
　　     （西口公園野外劇場） 
内　容 ： 東京芸術劇場所属の
　　　   楽団員によるコンサート

■ 11 月 1日 ～ 12 月 28 日は「スタンプラリー」を開催します！

■ オープニングセレモニー

ひろ
ばをめぐってスタンプポン！



か所の区民ひろばがリニューアルオープン！か所の区民ひろばがリニューアルオープン！
リニューアルオープンした３施設は6月のとしまテレビ情報スクエアに出演しました！
YouTubeななまるチャンネルでご覧いただけます。
リニューアルオープンした３施設は6月のとしまテレビ情報スクエアに出演しました！
YouTubeななまるチャンネルでご覧いただけます。

区民ひろば椎名町
（南長崎4-29-10）

区民ひろば椎名町
（南長崎4-29-10）

区民ひろば池袋
（池袋4-21-10）
区民ひろば池袋
（池袋4-21-10）

３３

カフェスペースがあり
金曜日にひろばカフェを
実施しています

カフェスペースがあり
金曜日にひろばカフェを
実施しています

にこにこタイムで
かぶとを作りました！
にこにこタイムで
かぶとを作りました！

ゆったり広々
ベビールーム
ゆったり広々
ベビールーム

バルーンを使った
音楽あそび♪
バルーンを使った
音楽あそび♪

区民ひろば要
（要町1-5-1）
区民ひろば要
（要町1-5-1）

お庭やお砂場で
遊ぶことができます！
お庭やお砂場で

遊ぶことができます！

音楽に合わせて
みんなで脳トレを
しています♪

音楽に合わせて
みんなで脳トレを
しています♪

広くなった室内で子育て
事業も盛り上がって

います！

広くなった室内で子育て
事業も盛り上がって

います！

広々とした
明るいお部屋で
親子リトミック！

広々とした
明るいお部屋で
親子リトミック！

リニューアルオープン
記念式典の様子

リニューアルオープン
記念式典の様子

みんなで一緒に
としまる体操♪
みんなで一緒に
としまる体操♪

子育てひろばでは
のんびりと過ごすことが

できます！

子育てひろばでは
のんびりと過ごすことが

できます！

記
念
の

お菓
子を配布しまし

た！

記
念
の

お菓
子を配布しまし

た！

「ひろばカフェ」は
５か所の区民ひろばを曜日ごとに回る
スマホ・タブレット教室・相談付きのカフェです。

問合せ ： ０８０-７８５８-００４３  （月～金・10時～17時） 

運　営 ： 労働者協同組合ワーカーズコープ・センター事業団

「ひろばカフェ」は
５か所の区民ひろばを曜日ごとに回る
スマホ・タブレット教室・相談付きのカフェです。

問合せ ： ０８０-７８５８-００４３  （月～金・10時～17時） 

運　営 ： 労働者協同組合ワーカーズコープ・センター事業団

営業時間10時～15時営業時間10時～15時

月 火 水 木 金
駒込駒込 池袋池袋 上池袋上池袋 豊成豊成 椎名町椎名町

椎名町ではランチも
やっています

椎名町ではランチも
やっています


